
Об отчете об итогах эмиссии муниципальных облигаций города Новосибирска за 

2019 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Правительства Российской Федерации от 01.12.2012 № 1238 «О государ-

ственной регистрации условий эмиссии и обращения государственных ценных 

бумаг субъектов Российской Федерации и муниципальных ценных бумаг, изме-

нений, вносимых в условия эмиссии и обращения этих ценных бумаг, а также об 

отчетах о проведенной эмиссии», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об итогах эмиссии муниципальных облигаций города 

Новосибирска за 2019 год (приложение). 

2. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представить до 

25.02.2020 в Министерство финансов Российской Федерации отчет об итогах 

эмиссии муниципальных облигаций города Новосибирска за 2019 год. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     16.01.2020  №          118  

 



Приложение  

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 16.01.2020 № 118 

 

 

ОТЧЕТ 

об итогах эмиссии муниципальных облигаций  

города Новосибирска за 2019 год 

 

1. Государственный регистрационный номер выпуска муниципальных обли-

гаций города Новосибирска 2019 года (далее - облигации) - RU35010NSB1. 

2. Порядок размещения облигаций. 

Эмитентом облигаций от имени города Новосибирска выступает мэрия горо-

да Новосибирска. 

Уполномоченным агентом эмитента при размещении облигаций 2019 года 

выступило публичное акционерное общество Банк «Финансовая Корпорация От-

крытие». 

Организатором торговли на рынке ценных бумаг при размещении облигаций 

2019 года выступило Публичное акционерное общество «Московская Биржа 

ММВБ-РТС».  

Депозитарием, уполномоченным эмитентом на централизованное хранение 

сертификата, ведение учета и удостоверение прав, является Небанковская кредит-

ная организация акционерное общество «Национальный расчетный депозитарий». 

Размещение облигаций было осуществлено по открытой подписке путем за-

ключения в соответствии с законодательством Российской Федерации, постановле-

ниями мэрии города Новосибирска от 19.12.2012 № 13049 «Об утверждении Гене-

ральных условий эмиссии и обращения муниципальных облигаций города Новоси-

бирска», от 28.01.2019 № 286 «Об условиях эмиссии и обращения муниципальных 

облигаций города Новосибирска 2019 года (в форме документарных ценных бумаг 

на предъявителя) с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга», от 

18.09.2019 № 3467 «Об утверждении решения об эмиссии муниципальных облига-

ций города Новосибирска 2019 года (в форме документарных ценных бумаг на 

предъявителя) с фиксированным купонным доходом и амортизацией долга» сделок 

купли-продажи облигаций между уполномоченным агентом эмитента и первыми 

владельцами на конкурсе по определению процентной ставки купонного дохода на 

первый купонный период, равной номинальной стоимости облигаций, и ставке 

первого купона 7,3 % годовых. 

3. Дата размещения облигаций - 10.10.2019. 

4. Даты погашения облигаций:  

дата погашения первой амортизационной части - 10 % номинальной стои-

мости облигации - 03.11.2020; 

дата погашения второй амортизационной части - 10 % номинальной стои-

мости облигации - 27.04.2022; 



 
2 

дата погашения третьей амортизационной части - 25 % номинальной стои-

мости облигации - 17.01.2024; 

дата погашения четвертой амортизационной части - 25 % номинальной сто-

имости облигации - 11.01.2025; 

дата погашения пятой амортизационной части - 30 % номинальной стоимо-

сти облигации - 08.10.2026. 

Дата погашения облигаций - 08.10.2026. 

5. Фактическая цена размещения облигаций - 100 % от номинальной стоимо-

сти. 

6. Количество размещенных облигаций - 5000000 штук. 

7. Объем денежных поступлений в бюджет города Новосибирска от размеще-

ния выпуска облигаций - 5000000000,0 рубля. 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


